
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO

     Código 1402023152 QUARTA, 03 DE MAIO DE 2023 ANO II

EDIÇÃO N˚ 140

PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO
Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro
Pequizeiro-TO / CEP: 77730000
 
Jocélio Nobre da Silva
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por Lei n˚416, de 27 de

Janeiro de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.pequizeiro.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

1402023152

SUMÁRIO

▶ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 2 ...................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO 21º/2023 2 ....................................................... 
   PROCESSO Nº386/2022 3 ....................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

25
28

52
71

20
71

76
86

34
4

Diário Oficial 140/2023 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 03/05/2023 16:47

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 3



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 03 de maio de 2023 D.O.140-Pág. 2 de 3

-

   

      SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 21º/2023. 
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JOSÉ IDELGARD MOREIRA ROSENO, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA, TRATAMENTO DE RESÍDUOS E 
DESTINAÇÃO FINAL COM CAMINHÃO LIMPA FOSSA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS 
AYRTON SENNA, CRECHE MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE, 
ESCOLA MUNICIPAL AMAZONAS. 

 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, 

com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão 
da escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: FUNDEB, 

declarando previsão orçamentária com saldo disponível. 

 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 
 

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto 

508 5 4 12 361 8 59 3.3.90.39 1540 Municipal 10.290,00 

 
 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

 

RESOLVE: 

 
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para: 
 

PAULO HENRIQUE SILVA BRAGA 70102870152, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 
47.355.659/0001-24. 

 
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR 

1/1 LIMPEZA DE FOSSA  14,00 SV 735,00 700,00 

TOTAL VENCEDOR 9.800,00 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 03/05/2023. 
 

 

 

JOSÉ IDELGARD MOREIRA ROSENO 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

25
28

52
71

20
71

76
86

34
4

Diário Oficial 140/2023 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 03/05/2023 16:47

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 3



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 03 de maio de 2023 D.O.140-Pág. 3 de 3

-

      SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

 

                                  EXTRATO DE TERMO ADITIVO

                     PROCESSO Nº386/2022  CONTRATO Nº 002/2022

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Pequizeiro – Tocantins.  

Contratada: FRANCISCO GOMES DE MATOS.

CNPJ nº45.693.662/0001-22, Objeto: prestação de serviços com locação de veículos para
atendimento das demandas do fundo municipal de educação de pequizeiro, de interesse do
município de Pequizeiro/TO, sem exclusividade e sem vínculo empregatício. Prazo: vigência -
10(dez)  meses,  Valor:R$:  40.000,00(QUARENTA MIL  REAIS)  dividido  em parcelas  de  R$
4.000,00 

(quatro mil reais mensal)  Data da assinatura 19 de março  de 2023  Signatários: JOSÉ
IDELGARD MOREIRA ROSENO - Representante da Contratante, FRANCISCO GOMES DE MATOS
Representante da Contratada.

 Pequizeiro 03 de maio de 2023

25
28

52
71

20
71

76
86

34
4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 140/2023 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 03/05/2023 16:47

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org

		2023-05-03T16:47:29-0300




